
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Settore Cultura e Turismo
SERVIZIO PATRIMONIO

DETERMINAZIONE

N° 6

Oggetto: Concessione amministrativa dei locali comunali di Via degli Scavi n. 19 ad

ABACO s.p.a. Accertamento somme da introitare per canone concessorio e

rimborso spese tenuta locali anno 2021.

-------  30-04-2021  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
- l’Amministrazione Comunale a seguito di quanto stabilito con deliberazione del Consiglio

Comunale n. 51 del 02.12.2020 ha affidato in concessione per il periodo dal 01.01.2021 al

31.12.2021 ad ABACO s.p.a. il canone unico patrimoniale di cui all’art. 1, comma 816, della

Legge 160/2019 per la gestione in concessione del canone servizio di riscossione ordinaria e

coattiva e di accertamento dell’imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle

pubbliche affissioni, nonché il servizio di pubbliche affissioni;

- con il sopracitato provvedimento, l’Ente ha inteso rinnovare il servizio di riscossione alla

società in parola, già divenuta aggiudicataria negli anni trascorsi dello stesso a seguito

dell’espletamento di una procedura di gara ad evidenza pubblica;

RICORDATO che precedentemente per l’esternalizzazione del servizio il Comune aveva
messo a disposizione della società a titolo oneroso e secondo quanto previsto dall’art. 11 del

capitolato d’oneri approvato con determinazione del Responsabile del Settore Servizi

Finanziari n. 15 del 24.10.2017, un locale di proprietà, previo versamento di un canone

concessorio annuo di Euro 600,00 a cui aggiungere una somma forfettaria annua di Euro

150,00 quale rimborso spese, luce, acqua, riscaldamento e rifiuti;

- per i locali comunali, individuati in quelli di Via degli Scavi 19 e compresi nell’immobile

Biblioteca comunale, si era provveduto all’assegnazione mediante rilascio da parte del

Responsabile del Servizio Patrimonio di una concessione amministrativa valevole sino al

31.12.2020;

RICHIAMATA la concessione amministrativa n. 3658 Rep. del 16.05.2018 scaduta il
31.12.2020, la quale prevedeva all’art. 2 il possibile rinnovo della stessa qualora venisse

nuovamente rinnovato il servizio di riscossione ad ABACO s.p.a;

EVIDENZIATO che, con nota prot. 9981 del 26.04.2021 il Servizio Patrimonio ha
comunicato ad ABACO spa che l’utilizzo dei locali per il funzionamento dello sportello

territoriale in base a quanto previsto dalla deliberazione consiliare, si intende rinnovato alla

medesima per il periodo dal 01.01.2021 al 31.12.2021;

RILEVATO altresì che l’art. 6 della stessa concessione amministrativa prevede da parte di
ABACO s.p.a il versamento all’Ente, per l’occupazione del locale, di un canone concessorio

annuo di Euro 600,00 a cui aggiungere una somma forfettaria annua di Euro 150,00 a titolo

di rimborso spese per la tenuta dei locali;

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii



VISTO l'art. 107 del T.U. degli Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267 del 18.8.2000;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 18 febbraio 2021 con la

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2021/2023

comprendente il piano degli obiettivi e il piano della performance;

DETERMINA

di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di accertare la somma complessiva di Euro 750,00 che la società ABACO s.p.a2.

affidataria della concessione del nuovo canone unico patrimoniale di concessione,

autorizzazione o esposizione pubblicitaria, dovrà corrispondere al Comune per l’anno

2021, così come di seguito riportato:

- € 600,00 a titolo di canone concessorio annuo con imputazione al capitolo 323580

del Peg  2021, somma esigibile nel corrente anno,

- € 150,00 a titolo di rimborso spese  tenuta locale con imputazione al capitolo 353530

del Peg 2021, somma esigibile nel corrente anno.

Il Responsabiledel Servizio

F.to MARTUCCI STEFANIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari

F.to Stecca Caterina

Il presente atto è copia conforme all’originale.

Il Delegato alla Pubblicazione


